ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и

застройки Коротоякского сельского поселения

здание Покровского СДК
с. Покровка ул. Молодежная, д. 37 24.12.2015 г. 10.00 час.
Тема публичных слушаний:
Проект изменения (дополнения) Генерального плана Коротоякского сельского

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области,
утвержденного решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 251 от
27.12.2011 г. «Об утверждении генерального плана Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области» в части установления
границы населенных пунктов.(с. Покровка Коротоякского сельского поселения)

Повестка дня:

„
1. Избрание председателя, секретаря и счетной комиссии публичных слушании.
2. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Коротоякского

сельского поселения «О внесении изменения (дополнения) Генерального плана
Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов
Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области № 251 от 27.12.2011г. «Об утверждении генерального
плана Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального
района Воронежской области» в части установления границы населенных
пунктов.(с. Покровка Коротоякского сельского поселения)»

3. Избрание председателя и секретаря публичных слушаний, счетной комиссии.
По первому вопросу повестки дня, в соответствии с Положением о публичных

слушаниях в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района
Воронежской области, утвержденным решением Советом народных депутатов от
28.12.2005 г. № 28, было предложено избрать председателем публичных слушаний
Трофимова Николая Васильевича, главу Коротоякского сельского поселения, который
и проводит публичные слушания.

Голосовали: единогласно.
В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Коротоякском сельском

поселении избраны секретарь и счетная комиссия. Секретарем предложено избрать
Полицинскую Юлию Николаевну -  заместителя главы администрации Коротоякского
сельского поселения,

членами счетной комиссии -  Михайлову О.В. Кислякову О.Д., Кащенко О.А.
Купаеву М.Ю., Ветрову И.А.

Голосовали: единогласно
Решили: избрать председателем Трофимова Н.В.

Секретарем Полицинскую Ю Н.
Членами счетной комиссии:
Михайлову О.В.
Кислякова О.Д.

Кащенко О.А.
Купаеву М.Ю.

Ветрову И.А.

п/п ФИО Должность

Трофимов Н.В. Глава Коротоякского сельского поселения
Полицинская Ю.Н. Заместитель главы администрации
Михайлова О.В. Ведущий специалист администрации
Кислякова О.Д. Старший инспектор по земельным вопросам
Кащенко О.А. Ведущий специалист администрации
Купаева М.Ю. Инспектор
Ветрова И.А. Директор МКУК КЦКиД

Выступили: Трофимов Н.В. -  глава Коротоякского сельского поселения,
Уважаемые участники публичных слушаний!
По результатам регистрации на публичных слушаниях присутствует 42 человека

(Список участников публичных слушаний прилагается).

В рамках реализации Постановления Правительства Российской Федерации от
03.02.2014 года № 71 «Об утверждении Правил направления органами
государственной власти и органами местного самоуправления документов,
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости, в
федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в области
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним,
кадастрового учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также о
требованиях к формату таких документов в электронной форме» и на основании п.п.
20, п. 1, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ (ред. От 28.09.2010)
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», часть 1 статьи 8 Федерального закона от 21.12.2004 г. № 172 -  ФЗ «О
переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», п.п. 1, п.1
статьи 84 Земельного кодекса РФ, п.2, ст. 23 Гражданского кодекса РФ, Устава
Коротоякского сельского поселения, Решения Совета народных депутатов
Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района от
27.12.2011. года № 251 «Об утверждении генерального плана Коротоякского сельского
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» и
Постановления администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района № 47 от 22.04.2013 года «О подготовке проекта изменений
генерального плана Коротоякского сельского поселения», Заключения Правительства
Воронежской области от 10.11.2015 г. № 17-01-50-5307 «О согласовании проекта
внесения изменений в генеральный план Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района»

на публичные слушания вынесен вопрос «О проекте изменения (дополнения)
Генерального плана Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета
народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области № 251 от 27.12.2011 г. «Об утверждении
генерального плана Коротоякского сельского поселения Острогожского

муниципального района Воронежской области» в части установления границы
населенных пунктов, (с. Покровка Коротоякского сельского поселения)»

Приступаем к работе:
Публичные слушания проводятся с целью выявления общественного мнения,

обеспечения гласности и соблюдения интересов населения.
Результатом сегодняшних публичных слушаний будет являться решение

участников публичных слушаний.
Предлагаю выслушать мнение всех желающих выступить, после чего

предоставить слово для ответов на вопросы, которые могут поступить в ходе
обсуждения.

Вопросы от участников публичных слушаний к выступающим могут задаваться
устно, либо направляться к председательствующему в письменной форме.

Выступил: Трофимов Н.В., который пояснил в части установления границы
населенных пунктов, (с. Покровка Коротоякского сельского поселения) необходимо
внести изменения в Генеральный план Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области, утвержденного
решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области № 251 от 27.12.2011 г.
«Об утверждении генерального плана Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области» В ходе проведения
слушаний поступило предложение внести изменения в Генеральный план
Коротоякского сельского поселения

Ставлю данное решение на голосование
«За» - 42 человека
«Против» - нет
«Воздержались» нет
Решили:

Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения
изменения (дополнения) в Генеральный план Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области, утвержденного
решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области № 251 от 27.12.2011 г.
«Об утверждении генерального плана Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области» в части установления
границы населенных пунктов, (с. Покровка Коротоякского сельского поселения)
состоявшимися.

Направить данный протокол публичных слушаний по вопросу рассмотрения
проекта внесения изменения (дополнения) в Генеральный план Коротоякского
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области,
утвержденного решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 251 от
27.12.2011 г. «Об утверждении генерального плана Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области» в части установления
границы населенных пунктов, (с. Покровка Коротоякского сельского поселения) главе
Коротоякского сельского поселени;

Председатель
Секретарь

Трофимов Н.В.
Полицинская Ю.Н.

РЕШЕНИЕ
принятое на публичных слушаниях, состоявшихся в Коротоякском сельском

поселении Острогожского муниципального района Воронежской области.

24 декабря 2015 г.

Тема: «О проекте изменения (дополнения) в Генеральный план Коротоякского
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области,
утвержденного решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 251 от
27.12.2011 г. «Об утверждении генерального плана Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области» в части установления
границы населенных пунктов, (с. Покровка Коротоякского сельского поселения)».

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского
поселения «О проекте изменения (дополнения) в Генеральный план Коротоякского
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области,
утвержденного решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 251 от
27.12.2011 г. «Об утверждении генерального плана Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области» в части установления
границы населенных пунктов, (с. Покровка Коротоякского сельского поселения)» и
поступившие в ходе обсуждения предложения, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Одобрить, внесенный для обсуждения на публичные слушания, проект решения
Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения «О проекте изменения
(дополнения) в Генеральный план Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета
народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области № 251 от 27.12.2011 г. «Об утверждении
генерального плана Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области» в части установления границы
населенных пунктов, (с. Покровка Коротоякского сельского поселения)».

2. Рекомендовать Совету народных депутатов Коротоякского сельского поселения
принять проект решения Совета народных депутатов Коротоякского сельского
поселения «О проекте изменения (дополнения) в Генеральный план Коротоякского
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области,
утвержденного решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 251 от
27.12.2011 г. «Об утверждении генерального плана Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области» в части установления
границы населенных пунктов, (с. Покровка Коротоякского сельского поселения)».

3. Направить данное решение публичных слушаний главе Коротоякского
сельского поселения и в специальную комиссию по подготовке проекта решения
Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения, проект решения
Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения «О проекте изменения
(дополнения) в Генеральный план Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета
народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области № 251 от 27.12.2011 г. «Об утверждении

КОРОТОЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Заключение по результатам публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта изменения (дополнения) в Генеральный план
Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов
Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области № 251 от 27.12.2011г. «Об утверждении генерального плана
Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области» в части установления границы населенных пунктов, (с.
Покровка Коротоякского сельского поселения)» в лице председателя Трофимова
Николая Васильевича, действующей на основании, распоряжения администрации
Коротоякского сельского поселения № 74 -  р от 11.11.2015 года, рассмотрев на
публичных слушаниях проект «О проекте изменения (дополнения) в Генеральный план
Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов
Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области № 251 от 27.12.2011г. «Об утверждении генерального плана
Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области» в части установления границы населенных пунктов, (с.
Покровка Коротоякского сельского поселения)»., которые состоялись 24 декабря 2015
г., в 10.00 часов, в здании Покровского СДК с. Покровка, ул. Молодежная, 37

Решила:

1. Рекомендовать Совету народных депутатов Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области утвердить решение «О
проекте изменения (дополнения) в Генеральный план Коротоякского сельского
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области,
утвержденного решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 251 от
27.12.2011г. «Об утверждении генерального плана Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципал^нвта-дайона Воронежской области» в части установления
границы населенных ny^l?f^f(c.^^e)!ROBKa Коротоякского сельского поселения)».

Председатель комиа Н.В. Трофимов

Ч*Н

: -Г